

[635 غیرنظامی با گاز سارین کشته شدند](#)

در پی استفاده تروریست‌ها از سلاح شیمیایی در مناطق اطراف دمشق دست کم 635 نفر که بیشتر آنان زن و کودک هستند کشته شدند.

[تازه‌ترین جنایت تروریست‌ها در سوریه 635 غیرنظامی با گاز سارین کشته شدند](#)



در پی استفاده تروریست‌ها از سلاح شیمیایی در مناطق اطراف دمشق دست کم 635 نفر که بیشتر آنان زن و کودک هستند کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری‌ها، در حالی که بازرسان شیمیایی سازمان ملل در سوریه حضور دارند تروریست‌های مسلح در این کشور با استفاده از سلاح شیمیایی اطراف دمشق را هدف حمله قرار دادند که در این حادثه غیرانسانی صدها نفر کشته شدند. چند منطقه در حومه دمشق به ویژه غوطه شرقی و غربی هدف حملات موشکی قرار گرفته که بر خلاف گذشته این حملات خرابی زیادی به جای نگذاشته است اما پس از لحظاتی تعداد زیادی از ساکنان این منطقه دچار حالت خفگی شده‌اند و پس از مدتی جان خود را از دست داده‌اند. تاکنون دست کم 635 جسد از مناطق مختلف اطراف دمشق جمع‌آوری شده که بیشتر آنها نشانه‌ای از خونریزی خارجی ندارند و به دلیل مشکلات ربوی جان خود را از دست داده‌اند.

هنوز ماده شیمیایی به کار رفته در این حملات مشخص نشده اما برخی منابع از استفاده گاز سارین در این حملات خبر داده‌اند. بسیاری از کشته‌شدگان زن و کودک هستند و کار جمع‌آوری و شمارش اجساد هنوز ادامه دارد.

مخالفان سوری ارتش این کشور را متهم به انجام این کار کرده‌اند. ولی منابع امنیتی و نظامی در سوریه خبر استفاده ارتش از سلاح‌های شیمیایی در اطراف دمشق را به شدت تکذیب کردند و آن را فرافکنی مخالفان برای بهره‌برداری از حضور کارشناسان سازمان ملل در دمشق ارزیابی کرده‌اند.

شاهدان عینی در منطقه نیز با توجه به محدود بودن منطقه و نزدیک بودن مواضع دو طرف در درگیری‌ها، استفاده از سلاح‌های شیمیایی توسط ارتش در اطراف دمشق را غیرممکن دانستند.

در همین رابطه [#171;عمران الزعبی](#) وزیر اطلاع‌رسانی سوریه در واکنش به اخبار جنجالی رسانه‌های حامی گروه‌های تروریستی در سوریه درباره به کارگیری سلاح شیمیایی در حومه دمشق گفت، ما به طور قاطع به کارگیری سلاح در غوطه شرقی در حومه دمشق را محکوم می‌کنیم.

وی افزود، در شرایطی که تروریست‌ها از افراد غیرنظامی به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کنند وقوع چنین جنایاتی بعید نیست.

وزیر اطلاع‌رسانی سوریه گفت، این حملاتی است که از سوی رسانه‌های کشورهای حوزه خلیج فارس به آن دامن زده می‌شود.

وی تاکید کرد، انتشار این اخبار با این هدف صورت می‌گیرد که کمیته تحقیقات شیمیایی سازمان ملل منحرف شود و نتواند به مأموریت خود عمل کند.

[#171;عبدالقادر غروز](#) مشاور رسانه‌ای نخست‌وزیر سوریه نیز ادعای مخالفان سوری درباره استفاده ارتش از سلاح شیمیایی را به شدت تکذیب کرد و گفت، ارتشی که در زمینه‌های نظامی به موفقیت‌های بزرگی دست پیدا کرده نیازی به استفاده از سلاح‌های شیمیایی ندارد. وی افزود، دولت سوریه اطلاعاتی در دست دارد و به مدارکی دست یافته که نشان می‌دهد گروه‌های تروریستی کارگاه‌های ساخت سلاح شیمیایی در سوریه دارند.

عبدالقادر غروز تاکید کرد، اگر ارتش سوریه از سلاح شیمیایی استفاده می‌کرد آمریکا در دخالت نظامی در سوریه درنگ نمی‌کرد.

وی از آمادگی کامل دولت برای همکاری با تیم تسلیحاتی سازمان ملل که به سوریه اعزام شده‌اند خبر داد و گفت، اگر ارتش از این سلاح‌ها استفاده می‌کرد ما هیچ‌گاه حاضر به همکاری با سازمان ملل و کارشناسان اعزامی آن نبودیم.

گفتنی است نیروهای ارتش چندی پیش به چند کارگاه تولید گاز سارین در اطراف حلب و شهرهای دیگر این کشور دست یافتند که بر روی این سلاح‌ها ساخت عربستان به چشم می‌خورد.

به عقیده ناظران سیاسی منطقه سوریه که خود از طرف کشورهای غربی و عربی تحت فشار است منطقی نیست به چنین کار غیرانسانی دست بزند.

این ناظران می‌گویند بدون تردید این عمل ضدانسانی از سوی تروریست‌های وارداتی صورت گرفته که از حمایت ترکیه، عربستان، قطر، آمریکا و کشورهای اروپایی برخوردارند.

موضوع استفاده از گاز سارین در سوریه، مسئله تازه‌ای نیست. چندی پیش روسیه با تهیه گزارشی 80 صفحه‌ای اعلام کرد، شورشیان در روستایی واقع در شمال سوریه از این گاز کشنده علیه غیر نظامیان استفاده کرده‌اند. نماینده دائم روسیه در سازمان ملل اعلام کرد این حمله 19 ماه مارس در روستای [#171;خان العسل](#) در حوالی [#171;حلب](#) صورت گرفته و طی آن دستکم 27 نفر کشته شده‌اند. استفاده از این گاز حتی به تایید سازمان ملل هم رسید طوری که به درخواست بشار اسد، رئیس تیم تحقیقاتی تسلیحات شیمیایی سازمان ملل به همراه رئیس خلع سلاح سازمان ملل به دمشق رفتند.

خبرگزاری فرانسه در 15 اردیبهشت سال جاری در این باره نوشت: ««کارل دل پونته»، عضو کمیته تحقیق سازمان ملل درباره نقض حقوق بشر در سوریه و دادستان کل سابق دادگاه جنایات جنگی روز 14 اردیبهشت اعلام کرد گروه‌های مسلح مخالف بشار اسد در سوریه از گاز اعصاب سارین استفاده کرده‌اند.

تقریباً در تمام این موارد، ایالات متحده آمریکا به همراه فرانسه و انگلیس دولت سوریه را به استفاده از این گازهای کشنده متهم کرده بودند! طوری که پس از رد مستند این ادعاها، رئیس کمیته تحقیقات حقوق بشر سازمان ملل در امور سوریه اعلام کرد، این اتهامات کاملاً بی اساس است. مسئله به همین جا ختم نشد چرا که 21 مرداد ماه همین سال خبرگزاری تسنیم به نقل از مقامات امنیتی آمریکا از کشف مقادیری گاز اعصاب در فرودگاه «جان اف کندی» خبر داد و افزود: دو مأمور گمرک آمریکایی به دلیل تماس با گاز اعصاب در فرودگاه جان اف کندی، راهی بیمارستان شدند!

این جنایت تکان‌دهنده بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های جهان و منطقه داشته است. این در حالی است که نیروهای ارتش سوریه در مناطق مختلف این کشور به پیروزی دست یافتند و موفق شدند تعداد بی‌شماری از تروریست‌ها را به هلاکت برسانند.

به گزارش شبکه تلویزیونی سوریه همه اعضای گروه تروریستی که به روستای حامدیه در حومه ادلب حمله کرده بودند در درگیری با نیروهای ارتش سوریه کشته شدند و سلاح‌های آنها که برخی ساخت اسرائیل و آمریکا است مصادره شد. ارتش سوریه همچنین به مواضع گروه‌های مسلح در دیدالزور حمله کرد و تعداد زیادی از تروریست‌ها را به هلاکت رساند. نیروهای ارتش در تلاشند از ورود تروریست‌ها و تدارکات از ترکیه جلوگیری کنند. یگان‌هایی از ارتش پس از آزادسازی روستاهای حومه شمالی لاذقیه هم مرز با ترکیه تلاش تروریست‌ها برای تسلط بر مناطق شمالی این شهر را ناکام گذاشتند. مداخله نظامی نمی‌کنیم

ژنرال مارتین دمپسی رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا اعلام کرد دولت باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا مخالف مداخله نظامی آمریکا در سوریه است زیرا به این باور است که شورش‌هایی که با رژیم بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه مبارزه می‌کنند حتی اگر همین الان به قدرت برسند از منافع آمریکا حمایت نخواهد کرد. وی تأکید کرد، ارتش آمریکا قابلیت آن را دارد که از عهده نیروی هوایی سوریه برآید اما این رویکرد آمریکا را به جنگ دیگری در جهان عرب سوق می‌دهد و هیچ راهبردی برای صلح در سوریه به وجود نمی‌آید. دمپسی همچنین مخالفت خود را با گزینه‌هایی چون آموزش گروه‌های شورشی، حملات محدود به دفاع هوایی سوریه و ایجاد یک منطقه حائل برای مخالفان اعلام کرد.

اخیراً سیدحسین نصرالله دبیرکل حزب‌الله گفته بود چنانچه لازم باشد شخصاً به سوریه خواهد رفت. به عقیده ناظران سیاسی منطقه احتمالاً دبیرکل حزب‌الله اطلاعات زیادی از پشت صحنه حوادث سوریه داشته که تصمیم گرفته در صورت نیاز عازم سوریه شود. جنایت تروریست‌های القاعده در سوریه در شرایطی صورت گرفت که حمله شیمیایی تروریست‌های القاعده در عراق علیه شیعیان کاظمین نیز ناکام ماند.

نیروهای امنیتی عراق توطئه حمله شیمیایی شبکه القاعده علیه شیعیان در کاظمین را پیش از اجرا کشف و خنثی کردند. به گزارش واحد مرکزی خبر، عوامل اطلاعاتی دولت عراق در عملیاتی پیش‌دستانه، یک مخفیگاه شبکه القاعده را مورد حمله قرار دادند. در این حمله یک کارگاه ساخت هواپیماهای کنترل از راه دور و شماری از این نوع هواپیماهای آماده پرواز کشف شد. نیروهای امنیتی با تحقیقات بیشتر و بازجویی از دستگیرشدگان متوجه شدند که هواپیماها مجهز به بمب‌های شیمیایی هستند و عناصر تروریستی وهابی وابسته به القاعده قصد داشتند شیعیان را هدف قرار دهند. در این عملیات، چهار فروند هواپیمای بدون سرنشین آماده حمله به زائران شهر کاظمین مصادره شد. این هواپیماها به بمب‌های حاوی گاز خردل مجهز بودند. نیروهای امنیتی همچنین توانستند 76 تروریست وابسته به گروهک «دولت اسلامی عراق و شام» را دستگیر کنند. وزارت کشور عراق اعلام کرد عملیات ضد تروریستی ادامه می‌یابد. در همین حال، وزارت دادگستری عراق اعلام کرد 17 تروریست به اعدام محکوم شدند.

به اعتقاد کارشناسان، تروریست‌ها به تنهایی نمی‌توانند هواپیماهای بدون سرنشین تولید کنند و قطعاً قدرت‌های غربی و دولت‌های منطقه‌ای در این قضیه دست دارند. هواپیماهای فوق به دوربین‌های جاسوسی نیز مجهز بوده‌اند. عملیات ضد تروریستی فوق که «عملیات انتقام خون شهدا نام دارد، از 11 مرداد آغاز شده است.

این عملیات ابتدا پایتخت را پوشش می‌داد و کم‌کم حوزه آن گسترده‌تر شده است. به گفته سخنگوی وزارت کشور عراق، این عملیات نتایج بسیار مثبتی داشته است و تاکنون ده‌ها مخفیگاه تروریستی و کارگاه‌های ساخت بمب کشف شده است. نیروهای امنیتی همچنین روز گذشته توانستند پنج تروریست را به هلاکت برسانند.

تروریست‌ها نیز طی 48 ساعت اخیر در استان‌ها و مناطقی چون ذی‌قار، ناصریه، میسان و بعقوبه دست به انفجار بمب زدند، 16 شهید و 107 زخمی حاصل این حملات بود.

در همین حال، خبرگزاری فارس به نقل از منابع آگاه عراقی گزارش داد، دولت بغداد در حال مذاکره با واشنگتن در رابطه با احداث یک پایگاه نظامی آمریکا در عراق است. علت احداث این پایگاه، مقابله با عناصر القاعده در خاک عراق اعلام شده است. تروریست‌ها در پاکستان هم قصد داشتند مشابه جنایت تروریست‌ها در سوریه و عراق را تکرار کنند که با کشف 100 تن مواد منفجره این توطئه خنثی شد.